Протокол № 4
заседания Межведомственной  комиссии  города Югорска
_______________по противодействию экстремистской деятельности_____________
от 11 декабря 2019 года
г. Югорск

Председательствовал:
	Бородкин Андрей Викторович

Присутствовали члены комиссии:
Крылов Дмитрий Александрович

Иванова Надежда Михайловна
	Глава города Югорска, председатель комиссии

Первый заместитель главы города Югорска, заместитель председателя комиссии
Секретарь межведомственной комиссии

Абакумова Светлана Леонидовна

Бобровская Наталья Игоревна

Бодак Михаил Иванович

Бурматов Владимир Михайлович

Воронов Николай Иванович
Гаряев Салават Ханифович
Долгодворова Татьяна Ивановна
Красильников Александр Николаевич
Кулик Марина Валерьевна

Ласовская Алёна Викторовна

Лыпелмен Юрий Семенович

Морозова Нина Александровна
Гоголева Оксана Александровна

Саютин Дмитрий Андреевич

Шибанов Алексей Николаевич

Мстислав Исламов

Приглашенные:
Киселёв Михаил Борисович
Сафаргалеева Светлана Георгиевна

Мажур Айгерим Акимовна

Курбанов Фаёзидин Гиёсович

Начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Югорску
Начальника управления образования администрации города Югорска
Заместитель секретаря местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» города Югорска
Начальник управления социальной политики администрации города Югорска
Член Общественной палаты ХМАО-Югры
Имам-мухтасиб Югорской мечети
Заместитель главы города Югорска
Начальник ОМВД России по городу Югорску
Член Югорского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» Исполняющий обязанности директора – главного редактора МУП «ЮИИЦ»
Начальник ТКДН и ЗП администрации города Югорска
Советник руководителя
И.о. начальника управления культуры администрации города Югорска
Начальник 7 отделения Службы по ХМАО РУФСБ России по Тюменской области, заместитель председателя комиссии
Начальник управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
Иерей Югорской Епархии.

Югорский межрайонный прокурор
Председатель марийской общественной организации г.Югорска «Лумпеледыш»
Заместитель председателя киргизской общественной организации г.Югорска «Келечек»
Представитель таджикской диаспоры города Югорска.

Председателем комиссии А.В. Бородкиным оглашена повестка заседания. Предложений и замечаний по вопросам повестки  не поступило.

1. Об  участии общественных объединений, созданных по национальному признаку, религиозных организаций в деятельности по реализации приоритетных направлений государственной национальной политики Российской Федерации, в том числе социально-культурной адаптации мигрантов.
(Сафаргалеева С.Г., Бурматов В.М., Мажур А.А., Бобровская Н.И., Гоголева О.А., Воронов Н.И., Курбанов Ф.Г., Абакумова С.Л., М. Исламов)
Решили:
1.1. Отметить, что общественные объединения, созданные по национальному признаку, религиозные организации города Югорска участвуют в деятельности по реализации приоритетных направлений государственной национальной политики Российской Федерации, в том числе социально-культурной адаптации мигрантов.
1.2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений культуры, образования, спорта и молодежной политики оказывать содействие в осуществлении деятельности некоммерческих организаций, созданных по национальному признаку, путем предоставления помещений для проведения как внутриорганизационных, так и публичных мероприятий в сфере гармонизации межнациональных отношений.
[bookmark: _GoBack]Срок – постоянно в течение 2020 года.

2. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии г. Югорска по противодействию экстремистской деятельности на 2020 год.
(Иванова Н.М.)
Решили:
2.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии города Югорска по противодействию экстремистской деятельности на 2020 год.

3. Об исполнении ранее принятых Межведомственной комиссией города Югорска по противодействию экстремистской деятельности протокольных решений.
(Иванова Н.М.)
Решили:
3.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- пункт 1.2 вопроса 1 протокола № 4 от 10 декабря 2018 года.
- пункты 2.2 вопроса 2, 3.1 вопроса 3 протокола № 3 от 24 сентября 2019 года.

Глава города Югорска, председатель
Межведомственной комиссии по противодействию
экстремистской деятельности 							А.В. Бородкин